
صفحه 3

خطر طغیان جهانی کرونا

هرچند هنوز تحقیقات علمی پیرامون سویه جدید ویروس کرونا به نتیجه نرسیده وسازمان بهداشت 
جهانی اعلام رسمی مشخصات این جهش رابه پروهش های دقیق موکول کرده ، ولی اطلاعات اولیه 
بسیاری از کشورها را نگران کرده است.این نگرانی ها به حدی فزاینده است که محدودیت های ایجاد 
شده در بعضی ازکشورها بی سابقه است و یکی ازکشورها ورود تمام مسافران خارجی را ممنوع کرده 
است. سویه اخیر ویروس کرونا که درآفریقای جنوبی کشف شده و » امُیکرون« نام گرفته است  در 
مقایسه با گونه های دیگری که تا کنون کشف شده، شدیدا جهش  یافته و سابقه جهش های متعدد آن 
به حدی است که برخی از پژوهشگران آن را »ترسناک« توصیف کرده اند. مشخصات سویه امُیکرون 
هرچه باشد وحتی اگرثابت شودکه گمانه زنی های کنونی مبالغه آمیزند این واقعیت روشن تر ازگذشته 
می شود که بشر در برابر کرونا با پدیده ای سخت و احتمالا بی سابقه روبه رواست و هرآن امکان جهشی 
خطرناک و غیرقابل پیش بینی درهرکشوری وجود دارد و مراقبت ها و محدودیت ها فعلا قابل لغو شدن 
نیستند. درکنار موضوع جدید پیرامون ویروس یاد شده، شیوع مجدد بیماری درکشورهای اروپایی که 
بیشتر از هر قاره دیگری واکسیناسیون های گسترده را باموفقیت انجام داده اند باز هم نشان می دهد که 
انسان هنوز از این ویروس پیشی نگرفته است و مکررا از آن عقب می افتد. متاسفانه از ابتدای پیدایش 
این اپیدمی اغلب دولت ها غافلگیر شدند و بسیاری از کشورها عملکرد ناموفقی داشته جان میلیون ها 
انسان براثر همین غافلگیری و ناکارآمدی و سهل انگاری گرفته شده است. در واقع بشرنه تنها از ابتدا 
موضوع را جدی نگرفت و دست به اقدامات همه جانبه وحداکثری نزدکه هنوز هم ناهماهنگی ها، انبوه 
مسافرت ها درسرتاسر جهان و انواع مقاومت ها در برابر اقدامات لازم باعث شده است که ویروس مذکور 
همچنان دراقصی نقاط دنیا جولان بدهد و با جهش های پرتعداد خود، به کشتار و خسارت آفرینی و رنج 
میلیون ها انسان ادامه دهد. راستی آیا تصور کرده ایم که اگر از همان ابتدا آژیرقرمز در همه کشورها به 
صدا درمی آمد، همه رهبران دنیا فارغ ازاختلافات خود در یک جا گردآمده )یا ازطریق ویدئوکنفرانس( 
اقدامات همه جانبه وجهانی را به تصویب می رساندند و مثلا برای چند هفته هم که شده همه رفت 

وآمدها از طریق هوا و دریا و زمین به جز موارد ضروری و تحت شدیدترین ....

»امُیکرون«در کمین جوانان

در روزهای گذشته دانشمندان آفریقای جنوبی از ظهور گونه جهش یافته جدید کروناویروس در 
بوتسوانا و آفریقای جنوبی خبر دادند. سازمان جهانی بهداشت نسبت به کشف گونه جدید کووید- ۱۹ 
برای اولین بار در آفریقای جنوبی ابراز نگرانی کرده و آن را »Omicron«نامیده است. »رودوماتیوا« 
رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان شهر سووتو در آفریقای جنوبی، اعلام کرد که پزشکان در 
آفریقای جنوبی نگران گسترش سریع سویه جدید کرونا »امُیکرون« در بین مردم هستند. ماتیوا گفت 
که جوانان ۲۰ تا ۳۰ ساله علائم متوسط تا شدید داشته و برخی نیازمند مراقبت های ویژه هستند. 
حدود ۶۵ درصد از مبتلایان واکسینه نشده بودند و سایر افراد فقط با اولین دوز واکسینه شده اند. دکتر 
حمید سوری اپیدمیولوژیست درباره جهش جدید ویروس کرونا، گفت: واریانت جدید یکی از ۵ واریانت 
مورد تأیید سازمان جهانی بهداشت است که جزو واریانت ها و جهش های مهم کووید۱۹ شناخته شده 
است و عملًا حدود ۳۰ جهش بر آن صورت گرفته است و سبب شده است که سرعت انتشار بیماری 
به گونه ای افزایش یابد که در آفریقا در عرض یک هفته موارد ابتلا دو برابر شده و همین گونه تصاعدی 
در حال افزایش است و نشان دهنده این است که قابلیت بیماری زایی آن نسبتا بالاست. وی افزود: در 
مورد میزان کشندگی این جهش جدید، اطلاعات جسته و گریخته است و فعلًا نمی توان درخشانی که 
درچین گرفته شد دردنیا هم گرفته می شد. به جای ۲سال رفتارکج دارو مریز چند هفته بشریت دندان 
روی جگر می گذاشت و با تعطیلات سراسری زنجیره سرایت را قاطعانه قطع می کرد. متاسفانه کشور 
ما از آن جوامع بود که از ابتدا موضوع را جدی نگرفت و دچارپنج پیک پرتلفات با خسارت های عظیم 
مادی و معنوی شد.اکنون با واکسیانسیون گسترده ازپیک های غمبار گذشته ایم و آرامش نسبی در 
زمینه بیماری پدیدآمده است ولی خوب می دانیم که هنوز به دلایل گوناگون در مقابل طغیان احتمالی 
ویروس آسیب پذیر هستیم. شوربختانه رعایت شیوه نامه های بهداشتی به زیر ۵۰ درصد رسیده است 

وعدد افرادی که در مقابل دریافت واکسن مقاومت می کنند...

حسین معافی
پژوهشگر و فعال رسانه ای

جعفرگلابی
روزنامه نگار
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تحلیلگرمسائل بین الملل
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آرمان ملی: آلودگی هوا به یک بحران 
عادی برای مردم تبدیل شده و مردم در 
کلانشهرها، باید به پاییز و زمستان دودآلود 

عادت کنند. موضوعی که ...

آرمان ملی: سخنگوی کمیسیون مشترک 
طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی 
از رای گیری درباره کلیت این طرح در 
نشست کمیسیون متبوعش خبر داده 

است. لطف ا... سیاهکلی البته ...

آرمان ملی: وزیر نفت در حاشیه توافق سه 
جانبه سوآپ گازی بین ایران، ترکمنستان 
و جمهوری آذربایجان اعلام کرد که در این 
قرارداد ایران تقریبا سالانه نزدیک به ۱.۵ 

تا ۲ میلیارد مترمکعب گاز را ...

 »آرمان ملی« 
گزارش می کند:

سوآپ گازي سه گانه؛ 
بزرگ ترين قرارداد 

سودآور
 یک تیر و چندنشان ایران 

در حاشیه »اکو«

دولت هم پیمان با پارلمان برای محدودیت 
فضای مجازی 

 لجبازي مجلس 
 و دولت 

در صيانت!
دولت طرحی جدید در باره فضای مجازی 

به مجلس داده است

گزارش »آرمان ملی« از تداوم شرایط 
آلودگی هوای تهران و دیگر کلانشهرها:

بفرماييد تا كي 
 بايد»مازوت«
 را تحمل كنيم؟
 استقرار اورژانس در معابر و 

میدان های تهران

»آرمان ملی« بررسی می کند: 

همین صفحه

سخن روز
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 یادداشت 2

یادداشت 1

رابرت مالی، نماینده آمریکا در امور ایران پس از سفر 
خاورمیانه ای خود گفته است که کشورهای حاشیه خلیج 
فارس در صورت احیای برجام آماده توسعه روابط سیاسی 
و اقتصادی خود با ایران هستند. جدا از این که سخنان مالی 
گویای این واقعیت تلخ است که در کل روابط خارجی ایران، 
چه سیاسی چه اقتصادی، تحت الشعاع تحریم های آمریکا و 

سیاست فشار حداکثری این کشور قرار ...

برجام و مناسبات منطقه ای ایران!

جعفرگلابی
روزنامه نگار

برای قضاوت در خصوص عملکرد دولت ۳ ماه مدت زمانی 
نیست که بتوان قضاوت کاملی را انجام داد و باید زمان بیشتری 
بگذرد تا بتوان در خصوص عملکرد دولت به قضاوت نشست. 
اما شاید با توجه به تبلیغاتی که آقای رئیسی و کمپین وی در 
دوره قبل از انتخابات و حین انتخابات داشتند خودشان خیلی 

انتظارات زیادی را در جامعه بر انگیختند...

هرچند هنوز تحقیقات علمی پیرامون سویه جدید 
ویروس کرونا به نتیجه نرسیده وسازمان بهداشت جهانی 
اعلام رسمی مشخصات این جهش رابه پروهش های دقیق 
موکول کرده ، ولی اطلاعات اولیه بسیاری از کشورها را نگران 
کرده است.این نگرانی ها به حدی فزاینده است که محدودیت 

های ایجاد شده در بعضی ازکشورها ...

دورنمای روشنی دیده می شود؟
محمود صادقی

دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها

همین صفحه
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خطر طغیان جهانی کرونا

صابر گل عنبری
تحلیلگرمسائل بین الملل

»آرمان ملی« نشست کميسيون مشترک برجام را بررسی می کند:

مذاکره زرد براي توافق سبز
   علی باقری در پایان نشست: خوش بین هستم             نماینده اتحادیه اروپا: ایران موافقت کرد مذاکرات را بر پایه ۶ دور قبلی ادامه دهد

سکته ناقص بازار خودرو؛ 
خریدار و فروشنده در کما

برجام و مناسبات منطقه ای ایران!

رابرت مالی، نماینده آمریکا در امور ایران پس از سفر 
خاورمیانه ای خود گفته است که کشورهای حاشیه خلیج فارس 
در صورت احیای برجام آماده توسعه روابط سیاسی و اقتصادی 
خود با ایران هستند. جدا از این که سخنان مالی گویای این 
واقعیت تلخ است که در کل روابط خارجی ایران، چه سیاسی 
چه اقتصادی، تحت الشعاع تحریم های آمریکا و سیاست فشار 
حداکثری این کشور قرار گرفته است و بدون به نتیجه رسیدن 
مذاکرات وین و لغو تحریم ها امکان گشایشی جدی در روابط 
خارجی ایران به ویژه در حوزه اقتصادی وجود ندارد، اما یک روی 
دیگر این اظهارات این است که عادی شدن روابط میان ایران و 
عربستان منوط به رسیدن به توافق در وین و به تبع آن احیای 
برجام است و بدون آن امکان پذیر نیست. از این رو، با توجه به 
تاکیدات مکرر دولت جدید ایران بر توسعه روابط با همسایگان، به 
نوعی دولت آمریکا اعلام می کند که این مساله از طریق رسیدن 
به توافقی با آن در مذاکرات غیرمستقیم وین امکان پذیر است. 
این حجم گسترده تاثیرگذاری آمریکا بر روابط خارجی ایران دو 
دلیل عمده دارد: نخست هژمونی آمریکا در سیاست بین الملل 
و الزامات آن در جهت دهی به روابط فی مابین کشورها و دیگری 
برآیند شناخت غیرعلمی تصمیم سازان و کارگزاران سیاست 
خارجی از ماهیت روابط بین الملل در دنیای مدرن و حرکت بر 
مدار شناختی کلاسیک از این روابط است که کارآیی خود را از 

دست داده است. واقعیت این است که...

»آرمان ملی« از آماده باش کشور در برابر 
ویروس جهش یافته کرونا گزارش می کند:

تاثير واكسن نزده ها 
در پيک ششم كرونا با 

»اُميکرون«

پایان ریاست بر شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی؛

بالاخره آيت ا... جنتی 
استعفا داد

آرمان ملی: در شرایطی که مجموع 
واکسن های کرونای تزریق شده در 
کشور از مرز ۱۰۵ میلیون دُز گذشت 
و کارشناسان، افراد واکسینه نشده 
را آسیب پذیرترین اقشار در برابر 
ویروس جدید امُیکرون می دانند، 
میلیون ها نفر در استان های 
قم، کردستان، البرز، سیستان و 
بلوچستان، بوشهر، کرمان، خوزستان 

و ایلام هنوز واکسینه نشده اند و...
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صفحه3
روایت محمد رضا باهنر از مذاکرات 
برجام تا FATF و جریان های سیاسی؛

 جبهه های ژله ای ما را 
به جایی نمی رساند

نفس مذاکره برای ما هدف نیست

سیدمصطفی تاج زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حسن بهشتی پور :

 احتمال احیای برجام در سال 2022 
صفحه3زیاد است

داریوش مصطفوی: 
 هیچ وقت حتی یک ریال 

صفحه11پاداش دریافت نکردم

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : یوسف مولایی

 نکاتی درباره 
رودخانه های مرزی

بیژن ذوالفقارنسب

 حمایت یکسان وزارت 
از سرخابی ها  

بهیار سلیمانی

 سیاست و مشکل 
آب ایران  

محمدرضا سقائیان فرد

 فریاد مدافعان سلامت را 
چرا نمی شنوید؟  
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ادامه  صفحه12

ادامه  صفحه۶

ادامه  صفحه۶

صفحه 6

 فهميديد كه »لغو تحريم« 
 از آتش زدن برجام 

مهم تر است
   جامعه باید به سمت اجماع درباره 

  مسائل مهم کشور حرکت کند

   حاضر به کمک به دولت برای 
   حل مشکلات هستیم  


